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Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 

Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół oraz wesołego "Alleluja". 

życzy Redakcja 

 

ĆWICZENIA 

Z MYŚLENIA   

Zagubione zajączki 

Cześć! Tu redakcja. Mamy 

dla Was arcyważne zadanie.  

Mama zając poszła z dziećmi 

na poszukiwanie jajek 

wielkanocnych i jej maluchy 

się zgubiły!   Na stronach 

gazetki znajdź wszystkie 

zające. Policz je. 

Rozwiązanie znajdziesz na 

ostatniej stronie gazetki. 

 

W numerze: 
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Rys. Lena Grabsztunowicz, 3d 

Wielkanoc to święto ruchome. Sposób wyznaczania jej daty przyjęto 

na soborze nicejskim w 325 roku. Ustalono wówczas, że święto 

Zmartwychwstania będzie się obchodzić w pierwszą niedzielę po pierwszej 

wiosennej pełni Księżyca. Oznacza to, że najwcześniej Wielkanoc może 

przypadać 22 marca, a najpóźniej 25 kwietnia. 

Wielkanoc 2018 wypada 1 kwietnia, 

a Lany Poniedziałek 2 kwietnia. 

Wielkanoc to najstarsze 

 i najważniejsze święto chrześcijańskie 

 upamiętniające misterium paschalne 

Jezusa Chrystusa: 

jego mękę, śmierć i zmartwychwstanie. 

 



  

 

Nadchodzi  wiosna ! 

 

 
 

 

  

Str. 2      Domowe zoo

 

 

  

   DOMOWE ZOO    na święta... 
   DOMOWE ZOO    na święta... 
   DOMOWE ZOO    na święta... 

Nasze czworonogi kochają wiosenne, długie spacery 

i bieganie po łąkach. Zadbajmy o nie i ich ulubione 

zabawy.  Psy, zwłaszcza wiosną, powinny dużo 

biegać i się bawić.     

 

 Za oknem coraz cieplej, więcej słońca, a dzień staje 

się dłuższy. To znak, że nastała wiosna. Pora roku 

pociąga za sobą zmiany nie tylko w przyrodzie. 

Zachodzą one także w zachowaniu i całym życiu 

naszych psów. Jak pora roku wpływa na czworonogi? 

Jakie zmiany można zauważyć w zachowaniu 

i wyglądzie naszych psów?  

Na wiosnę czworonogi zaczynają wymieniać okrywę 

włosową (to tzw. linienie psa, w przypadku psa 

z sierścią), u niektórych zmienia się także 

pigmentacja skóry. Można zauważyć zmniejszenie się 

apetytu i zwiększoną aktywność fizyczną. Jednak 

najważniejszy jest fakt, że wiosna jest momentem, 

w którym większość niesterylizowanych suk wchodzi 

w fazę rui, potocznie zwanej cieczką.  

Aby okres wiosny dla wszystkich był czasem radości 

i zabawy, musimy odpowiednio zadbać o nasze psy. 

O czym powinniśmy pamiętać? 

Zadbajmy o właściwe żywienie i pielęgnację 

(szczególnie ras intensywnie liniejących, takich jak 

syberian husky, alaskan malamut itp.).           

         

 

Zagwarantujmy psu odpowiednią ilość i jakość ruchu 

na świeżym powietrzu – warto pamiętać, aby 

intensywność ruchu zwiększać systematycznie 

(dotyczy to szczególnie psów, które przez okres 

zimowy były mniej aktywne). 

Zabezpieczmy psa przed kleszczami. 

Gdy dni stają się coraz cieplejsze, warto też zmienić 

pory spacerów, by unikać przebywania z psem poza 

domem w najcieplejszym momencie dnia (musimy 

pamiętać, że nasze psy odbierają ciepło inaczej niż 

człowiek – jak podają niektórzy autorzy, psy w ogóle 

nie mają receptorów ciepła lub są one zlokalizowane 

na tyle głęboko, że sygnał informujący o odczuwaniu 

przez nie ciepła dociera do mózgu dużo później, na 

przykład dopiero wtedy, gdy pojawił się już udar 

cieplny). 

Na wiosenne spacery warto zabierać butelkę wody 

i miskę dla psa. 

Należy jednak pamiętać, że nie wszystkie zmiany 

w zachowaniu naszego psa są związane z cyklami 

biologicznymi. Dlatego jeżeli zmiana pojawiła się 

nagle, warto skonsultować ten fakt z lekarzem 

weterynarii lub behawiorystą. 

 

Czekajcie na kolejny numer naszej  gazetki ! 

 
https://royalcanin.pl/blog/wyweszyc-wiosne-czyli-

jak-pora-roku-wplywa-na-zachowanie-psa/ 

Opracowały: 

 Hanna Dujanowicz i Martyna Więckowska, 5c 

 

https://royalcanin.pl/blog/wyweszyc-wiosne-czyli-jak-pora-roku-wplywa-na-zachowanie-psa/
https://royalcanin.pl/blog/wyweszyc-wiosne-czyli-jak-pora-roku-wplywa-na-zachowanie-psa/


KONIK STEFCIO – odcinek 1. 

Dawno temu, w zamierzchłych czasach, żył sobie konik Stefcio. Mieszkał w stadninie „Eloelkowo”. 

Któregoś dnia, kiedy Stefcio pasł się na pastwisku, do stadniny przyjechał inny koń. A nazywał się… Grubasek!  

(Tak przynajmniej przedstawił mu się nowy.)  

Stefcio od razu poczuł niechęć do tego stworzenia. Było to to grube, śmierdzące i brzydkie. Grubasek był 

kasztanowy, a Stefcio jako siwek szczerze nienawidził tej maści. Za Grubaskiem wyszedł jego właściciel i dyrektor 

stadniny, obaj zawzięcie gestykulując. Konik nadstawił uszu i usłyszał urywek dialogu:  

- Jak to?! - krzyknął dyrektor.  - Marianie, jak możesz żądać dwóch tysięcy!?!!!!???? 

- Tyle jest wart!!! - odparł drugi mężczyzna. 

 - To mój najcenniejszy koń!  

Skoro ten jest najcenniejszy, to jak okropne są inne - pomyślał Stefcio. 

A tymczasem rozmowa trwała dalej: 

- Przecież 96 procent twoich koni pachnie i zachowuje się lepiej niż ten tu!  

-Ale Grubasek jeszcze nigdy mnie nie zawiódł!  A już na pewno nie zejdę  

poniżej tysiąca pięciuset!  

- Najwięcej tysiąc! 

-Tysiąc czterysta! 

-Trzysta!  

I naraz krzyknęli: 

- Tysiąc dwieście pięćdziesiąt! 

- Przyjmuję – rzekł dyrektor. 

Wtedy Stefcio poczuł zapach świeżej marchwi, płynący z wozu Grubaska i postanowił odłożyć na bok niechęć, aby 

załapać się na odrobinę tego smakołyku. Nie protestował więc, kiedy nowego wypuścili na pastwisko obok niego, 

aby się poznali. 

Lena Zadrożna, 5c 

 

 

Przysłowia o wiośnie 

A po lutym marzec spieszy, koniec zimy wszystkich cieszy. 

Kto w marcu zasieje, ten się na wiosnę śmieje. 

W marcu jak w garncu. 

Gdy w marcu topnieje, to na wiosnę mróz bieleje. 

 Gdy gęś dzika w marcu przybywa, ciepła wiosna bywa. 

Wiosną nadzieje rosną, przychodzi lato - czekamy na to,  

w jesieni może się zmienić, przychodzi zima - znowu nic nie ma. 

Jak przygrzeje słonko, przyjdzie kwiecień łąką. 

Jeśli w kwietniu pszczoły nie latają, to długie chłody się zapowiadają. 

Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, trochę lata. 

W kwietniu gdy pszczoła jeszcze nieruchliwa, mokra wiosna zwykle bywa. 

 

 

      Str.3   KĄCIK AUTORSKI  

 



 

Ciekawostki o jajkach wielkanocnych 

Jajko wielkanocne – symbol życia, a w czasach przedchrześcijańskich, błyskawicy i słońca, sił ożywiających przyrodę  

w okresie wiosennym. Można to wiązać z mitem o powstaniu świata właśnie ab ovo, czyli z jajka. Tak myśleli 

mieszkańcy Grecji czy też Indii. A Persowie wierzyli, że świat wykluł się z jajka. 

Najdroższe jajka na świecie to jaja carskie - jajka Fabergé, – 

dzieła sztuki złotniczej z czasów Aleksandra III Romanowa i Mikołaja II. 

Powstały w pracowni nadwornego jubilera na zamówienie cesarza jako 

prezent wielkanocny. Były wykonywane ze złota, srebra, kamieni 

szlachetnych, kości słoniowej, masy perłowej i zdobione emalią. 

Najdroższe – „Jajko koronacyjne” – zostało wycenione na  gigantyczną 

kwotę 18-24 mln. dolarów. 

Najmniejsze jajko kurze ważyło około 3,24 grama. 

Mało kto wie, że najmniejsze kurze jajo, znalezione w okolicach 
Manchesteru w 2014 roku, mierzyło zaledwie 3,8 cm. 
Najmniejsze ptasie jajo to jajo kolibra o wielkości małego 
groszku i wadze poniżej 1 g. 

Najdziwniejsze jajka to np. gotowane w Tajlandii 

oblepione gliną i czarną ziemią. Są dość słone, mają dość twardą skorupkę, 

a żółtka żelowe.  

 

 

Największe jajko, będące chlubą kury wabiącej się Harriet, 

osiągnęło 11,5 cm i miało w sobie aż pięć żółtek. Największe malowane jajko 
wielkanocne powstało w mieście Suceava w Rumunii. Pisanka ma wysokość 
7,25 metra, średnicę 4,6 metra i waży 1,8 tony. Jajko zabarwiono na trzy kolory: 
czerwony - oznaczający krew ukrzyżowanego Jezusa Chrystusa, czarny - 
symbolizujący wieczność i żółty - kolor światła. 

 Najcięższe kurze jajo, według „Księgi rekordów 

Guinnessa”, ważyło prawie pół kilo i miało nie tylko dwa żółtka, ale 
też podwójną skorupkę! Najcięższe jajko ze wszystkich obecnie 
żyjących gatunków ptaków to jajko jednego z gatunków strusia - 

ważyło 2,589 kg. 

 

https://kobieta.wp.pl

Str.4     5  NAJ… 

Opracował Miłosz Smoliński, klasa 5c 

 



 -owijki 

(zakładane 

koniom na kopyta 

dla ozdoby) 

- nauszniki 

(zakładane 

w wietrzne dni) 

 

- ochraniacze 

(ochraniają 

końskie 

kopyta) 

Str.5  

                

Potrzebny sprzęt do jazdy konnej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatkowo: 

  

 

 

 

 

Chody konia 

 

Stęp - najwolniejszy chód konia. 

 

Kłus - przeciętny chód koni, 

 anglezuje się albo jedzie ćwiczebnym. 

 

 

Galop - szybki chód konia, 

 jedzie się w pełnym dosiadzie 

albo w półsiadzie. 

 

 

Cwał - najszybszy chód konia. 

- czaprak (wkładamy 

pod siodło, aby się 

koń nie obtarł) 

- siodło (zakładane 

na czaprak) 

           NASZE PASJE – Jazda konna 

Opracowała Nina Jóźwiak, 5c 



   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Str.6      MANIA GRANIA 

Witam w Mania Grania! 

W kolejnych numerach naszej gazetki będę polecał Wam gry. Jedna z nich Idle miner tycoon to gra, 

która ma wersję na telefon i tablet. Nie zabiera dużo pamięci i jest dostępna za darmo. 

 

Polecam również gry: I dig it, Cash inc, Clash royale, C.A.T.S,  Bounzy, Dragon city. 

Opracował: Dawid Ostoja – Hełczyński, 5c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOLOROWANKI  -  PISANKI 

Potrenuj ozdabianie jajek 
wielkanocnych na kolorowankach. 
Możesz je wydrukować albo zrobić 

zrzut ekranu (w starszej wersji 
Windowsa naciśnij klawisz PrtSc lub 

klawisze Fn+PrtSc) i wklej do edytora 
grafiki Paint. 



Przysłowia na święta… 

Pogoda na Kwietną Niedzielę wróży urodzaju wiele. 

W Wielki Piątek zrób początek, 

a w sobotę kończ robotę. 

W Wielki Piątek  dobry siewu początek. 

Kiedy w Wielki Post rosa,  

 to nasiej gospodarzu dużo prosa. 

Kto dzień i noc gości, 

 to w Wielką Niedzielę pości. 

Deszcz w Wielki Piątek napycha każdy kątek. 

Suchy post - dobry rok. 

W Wielki Piątek,  gdy deszcz hojnie doliny zleje, że 

dużo mleka będzie, są pewne nadzieje. 

 

  

SŁOIK Z ŻYCZENIAMI... 

Nasz słoik może stać się ciekawym pomysłem 
na prezent dla bliskiej osoby, np. na Wielkanoc. 
Co jest potrzebne do wykonania takiego słoika? 

 ozdobny słoik, najlepiej przezroczysty, 
 kolorowe karteczki, 
 gumki recepturki, 
     ozdobna wąska wstążeczka – potrzeba około 10-20 

cm na każdą karteczkę, w zależności od tego, w jaki 
sposób chcesz ją wiązać (na kokardkę czy bez), 

 naklejki wielkanocne, 
 kolorowe pisaki i … 
 przygotowane teksty życzeń. 

 
Na karteczkach wypisz życzenia, motta, przysłowia itp. 

Zawiń każda z nich w rulonik i owiń gumką. Umieść je 

wewnątrz słoika. Możesz go dodatkowo ozdobić, 

np. dekoracyjną wstążką lub rozetką, którą możesz 

umieścić np. na wieczku.  

Na słoiku umieść własnoręcznie przygotowaną 

etykietkę z napisem - słoik dobrych życzeń. 

 

 

 
 

 

 

  

 

Str. 7    MAJA  i  WIOSNA… 

JAJKO W LAKIERZE DO PAZNOKCI 

Przygotuj: 

 wybrane kolory lakierów do paznokci (max.5) 

 miseczkę (najlepiej plastikową) 

 ugotowane jajko na twardo 

 letnią wodę 

 patyczek\wykałaczkę 

Jak się to robi? Już Wam opowiem! 

 do miseczki wlewamy wodę 

 na wodę dajemy kropelki lakieru 

 potem bardzo delikatnie wykałaczką lub 

patyczkiem  mieszamy do utrzymania danego 

wzorku 

 następnie jajko przykładamy do powierzchni 

wody aby lakier przyczepił się do skorupki 

 jajko w skorupce  wkładamy do kieliszka 

       i czekamy aż wyschnie  (ok. 1h) 

 

Takie i podobne jajka robię w każde święta. 

 i bardzo polecam.  

 

 

 

 

 

 

Na podstawie informacji z Internetu opracowała 

Maja Zamkowska, 5c 
 

Pola Romer, 3d 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Symbolizuje przybycie Jezusa Chrystusa do Jerozolimy.  

W Wielką Środę młodzież topi słomianą kukłę, symbolizującą Judasza.  

Po przeciągnięciu jej przez całą wieś, wrzuca ją do wody i obrzuca kamieniami do momentu,  

aż pójdzie na dno. 

W Wielką Sobotę odbywa się święcenie pokarmów, które później spożywamy na świąteczne śniadanie. 

Ta pogańska tradycja została uświęcona przez Kościół. Choć zwartość koszyczka różni się w zależności 

od regionu, to w żadnym nie może zabraknąć: jajka, baranka, soli, chleba, kiełbasy i chrzanu.  

W okresie tygodnia przed Niedzielą Palmową aż do Wielkiego Tygodnia gospodynie nie mogły wypiekać chleba. 

Złamanie zakazu groziło sprowadzeniem na całą wieś suszy. Dlatego winna gospodyni zostawała ukarana poprzez 

wyrzucenie jej i jej garnków do pobliskiej wody. 

W dawnych czasach okres postu był bardzo ściśle przestrzegany, ograniczano wtedy spożywanie praktycznie 

wszystkie, mięsa, cukru, nawet nabiału. Jedzono praktycznie tylko żur i śledzie. Dlatego w Wielki Piątek z radości 

ku końcowi postu, urządzano tzw. pogrzeb żuru i śledzia. Wszyscy mieszkańcy wsi z okrzykami radości 

zakopywali w przygotowanym dole „znudzone” pożywienie, z którym rozstawali się na cały rok. W niektórych 

regionach Polski zasypywano dodatkowo garnek z popiołem, który symbolizował koniec smutku i nadejścia 

radości. 

Rozpoczyna się od uroczystej mszy – rezurekcji. Później cała rodzina zasiada przy stole i spożywa świąteczne 

śniadanie, które rozpoczyna się składaniem życzeń i dzieleniem się poświęconym jajkiem.  

Pochodzenie tradycji malowania pisanek nie jest do końca znane. Każdy kolory symbolizuje coś innego. 

Fioletowy i niebieski oznacza Wielki Post, czerwony to przelana na krzyżu krew Chrystusa, zielona, brązowa 

i żółta wyrażają radość. W naturalny sposób jajka można zafarbować gotując je w łupinach cebuli, kwiatach 

malwy lub kory dębu.  

czyli lany poniedziałek 

Pogańskie święto, symbolizujące budzenie się przyrody do życia 

 oraz oczyszczenie z zimowego brudu. 

Przepowiednia mówi, że im mocniej oblana panna, 

tym większe szanse na szybkie zamążpójście. 

 
 

 

 

Czytaj więcej: http://www.gazetakrakowska.pl/wiadomosci/a/wielkanoc-2018-tradycje-i-zwyczaje-wielkanocne-

kiedy-wypadaja-swieta-wielkanocne,12969149/ 

Str. 8   TRADYCJE i ZWYCZAJE WIELKANOCNE  
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